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Nr. 02-060/01-0078642-2/26, dt. 12.01.2026 =k
Mitrovicé ol (L. ok o2 ¢

Né bazé té nenit 12, paragrafi 2, alineja d, dhe nenit 51, pdldLlafI [, dhe 52 t& Ligjit Nr. 03/1.-040
Pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zera:rc ¢ Republikés s& Kosovés”, Nr. 28;’2009) nenit 3, paragrafi 2, dhe
neneve: 4, 5 dhe 6, paragrafi 3, t&8 Udhézimil Administrativ (MAPL) Nr. 05/2020 Pér procedurén e
themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komilcleve 1€ pérhershme né komuné; nenit 5, t€ Udhézimit
Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015 Pér mbajtjen ¢ mbledhjeve t€ Kuvendit t€ Komunés; si dhe nenit 13,
paragrafi |, nénparagrafi 1.4, dhe nenit 61, paragrafi 1, nénparagrali dhe 65 1€ Statutit t€ Komunés; Kuvendi
i Komunés né mbledhjen e rregullt t& mbajlur mé dt. 12.01.2026, sjell kéte:

VENDIM
Pér formimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa

1. Mc kété vendim FORMOHET Komiteti pér Politiké dhe IFinanca n€ kété pérbérje:
1.1 Safet Kamberi — Kryesues i Kuvendit, nga subjckti politik LDK,
1.2 Majlinda Kurti - nga subjekti politik PDK,
1.3 Igballe Tslami - nga subjekti politik PDK,
1.4 Valon Brahimi - nga subjekti politik PDK,
1.5 Erseka Barani - nga subjekti politik LVV,
1.6 Kushtrim Zeneli - nga subjckti politik LVV, dhe
1.7 Visar Syla - nga subjekti politik Guxo.
2. Komiteti pér Politik& dhe Financa &shi¢ pirgjegjés pér:
2.1 Shgyrtimin e t& gjitha politikave, dokumenieve fiskale dhe financiare, si dhe dokumentet e
planifikimit strategjik;
2.2 Kornizén vjetore buxhetore dhe alé afatmesme;
2.3 Planin vjetor t& Prokurimit;
2.4 Rregulloren vijetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat;

2.5 Buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim té buxhetit gjaté vitit fiskal; si dhe
2.6 Marrjen e raporteve nga Kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin € Komunés.

3. Komiteti pér Politiké dhe Financa kryesohet nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komuneés.

3.1 NE rastet kur né mbledhjen e Komitetit pér Poliliké dhe Financa mungen Kryesuesi, mbledhja
kryesohel nga anétari mé i moshuar i komitetit.

4. Anétarét ¢ Komitetit pér Politiké dhe IYinanca nuk kané té€ drejté t€ jené edhe anétaré t& komiteteve t&
tjcra.

5. Mandati i anélaréve t& Komitetit pér Politiké dhe Financa éshté 4 vjegar. Mandali 1 anétaréve pérfundon
me pérfundimin e mandatit t&€ Kuvendil (& Komunés.

6. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dit€ pas regjistrimit né Zyrén € Protokollit t€ Ministris€ pergjegjésc pér
Velégeverisjc Lokale dhe hyn né fugi shtaté (7) 1&\}: jpas, publikimit né gjuhél zyrlarc né ueb faqen e
Komunés s¢ Mitrovicés s€ Jugut. Q\;P_ € My T
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Kopje: Kryetarit té Komunés
Anétaréve té KPF-sé



